



Acta: 4 / 23

Data: 30 de gener de 2023

Organisme: Junta de Govern

Assistència: tots els membres de la Junta de Govern

Inici de la sessió: 16 hores

1. S'aprova l'acta de Junta de Govern núm. 3/23, del 23 de gener de 2023.
2. *Vist que es precisa d'assessorament específic en matèria de gestió documental, fent èmfasi en aquelles qüestions relatives a la implantació del document i l'expedient electrònics amb validesa jurídica, i a la confecció dels principals instruments arxivístics, per tal d'acomplir amb èxit les fites previstes en el full de ruta per a la implantació de l'Administració electrònica del Comú;*

Vist que l'única empresa que opera al país i que pot prestar dit servei és Assessorament i Gestió en Tic (Agtic); empresa alhora adjudicatària de la prestació dels serveis de consultoria i d'assistència tècnica per a la implantació de l'Administració electrònica al Comú d'Escaldes-Engordany, per acord de la Junta de Govern del 19 de desembre de 2022;

Vist l'article 10 de l'Ordinació del pressupost 2023, i els articles 23, 30.1.a) i 45.10 de la Llei 14/2022, del 12 de maig, de contractació pública, relatiu al procediment de contractació;

S'aprova la contractació directa d'una bossa de 120 hores per a serveis de consultoria i assessorament en matèria de gestió documental a l'empresa Assessorament i Gestió en Tic (Agtic), per un import total de 9.000 €.

Departament de Finances

3. S'aprova la relació núm. 67/22 de factures conformades (inferiors i superiors a 600 €) per un import net a pagar de 301.061,86 €, un cop verificades, per procedir al seu abonament amb càrrec al capítol corresponent del pressupost.
4. S'aprova la relació núm. 2/23 de fraccionament de pagaments, relativa a diferents plans de pagament, per un import base total de 17.291,63 €.
5. S'aprova la relació núm. 2/23 de baixes, retorns i anul·lacions de rebuts, per un import total de 420,08 €.
6. Proposta d'aprovació la relació núm. 2/23 de compensació, per un import de 125 €.
7. S'aprova la relació de pagaments núm. 3/23, per un import de 32.714,44 €:
 - Consolat Honorari d'Ucraïna: aportació solidària "Units per Ucraïna": 2.000 €
 - Comissió Gestió VMPC: venda de marxandatge any 2022: 44,50 €



- Dept, Medi Ambient i Sostenibilitat - Govern: llicències de pesca i permisos d'acotat 2022: 2.227,50 €
- Cooperativa Escola Andorrana Escaldes: subvenció curs escolar 2022-2023: 6.020 €
- APA Escola Espanyola Maria Moliner: subvenció curs escolar 2022-2023: 2.540 €
- APACEF Escola Francesa Escaldes: subvenció curs escolar 2022-2023: 4.060 €
- APA Col·legi Sagrada Família: subvenció curs escolar 2022-2023: 3.370 €
- Associació Gent Gran: subvenció entitats socials 2023: 3.380 €
- Pagaments concurs creació d'una obra artística pública commemorativa dels 50 anys de la celebració del "pubillatge" a Escaldes-Engordany:
 - primer premi: proposta "Pubilla futurista" de Naiara Galdós per un import de 2.000 €
 - segon premi: proposta "Birolla" d'Emma Regada per un import de 1.000 €
 - tercer premi: proposta "Mitena" de Pere Moles i Tito Farré per un import de 500 €
- Devolucions dipòsits d'aparcaments desembre 2022: 627 €
- Represa 2 nínxols: 1.298,98 €
- Devolució rebut Medi Ambient: 225,72 €
- Retirada d'efectiu Departament Aparcaments -fons de caixa-: 3.400 €
- Retirada d'efectiu Departament de Gent Gran: 20,74 €

8. S'aprova la declaració d'IGI de desembre de 2022 per un import a pagar de 5.713,18 €.

9. S'aprova la declaració d'IRNR del quart trimestre de 2022 per un import a pagar de 4.539,23 €.

10. *Vista la voluntat d'agilitzar i optimitzar la contractació de dipòsits a curt termini, considerats operacions sense risc financer, que permetin disposar de la tresoreria en funció de les necessitats comunals;*

Vist el decret del 28-12-2022 de delegació de competències del Consell de Comú a la Junta de Govern per a la contractació de dipòsits a curt termini;

Vista la posició de tresoreria de 26-1-2022 de cada compte bancari;

Vista la consulta de dipòsits realitzada la setmana del 23-1-2022 des del Departament de Finances a les tres (3) entitats financeres del país;

Vista la proposta de la Comissió de Finances de diversificar la contractació de dipòsits amb les tres (3) entitats financeres del país i vist que les consultes d'actualització de tipus de dipòsits es realitzaran de manera periòdica;

S'aprova la contractació dels següents dipòsits a curt termini, sense renovació a termini, a entitats bancàries del país:

- Contractació d'un dipòsit de 3 milions d'euros a 3 mesos.
- Contractació d'un dipòsit de 2 milions d'euros a 1 mes.
- Contractació d'un dipòsit de 2 milions d'euros a 1 mes.

11. *Vista la sol·licitud amb número de registre 7104291, de modificació de les tarifes dels aparcaments Prat Gran i Clot d'Emprivat, presentada per Aparcament Escaldes Centre, SAU, empresa adjudicatària de l'explotació dels aparcaments Prat Gran i Clot d'Emprivat en règim de concessió administrativa;*



Vist que la demanda planteja un increment del 7,1% equivalent a l'increment de l'IPC registrat l'any 2022;

S'aprova autoritzar a Aparcament Escaldes Centre, SAU, la modificació de les tarifes de rotació dels aparcaments Prat Gran i Clot d'Emprivat, les quals s'estableixen conforme es detalla a continuació, d'acord amb l'increment de l'IPC (7,1%) registrat l'any 2022, amb efectes a partir del dia 1 de març de 2023:

- De 0 a 180 minuts: 0,0439 € / minut 2,63 € / hora
- A partir de 181 minuts: 0,0371 € / minut 2,23 € / hora
- Tarifa màxima diària: 26,55 €

12. S'aprova resoldre favorablement les següents sol·licituds de comerç:

Sol·licituds de baixa (3):

- Sol·licitud núm. 7104425, de baixa d'un caixer automàtic, presentada pel negoci BANCA PRIVADA D'ANDORRA.
- Sol·licitud núm. 7104426, de baixa d'un caixer automàtic, presentada pel negoci BANCA PRIVADA D'ANDORRA.
- Sol·licitud núm. 7104035, presentada pel negoci LEITMOTIV, dedicat a creació i desenvolupament de programes informàtics, activitats d'intermediació comercial sense predomini de productes, i venda de maquinària i de programes informàtics

Departament d'Acció Social

13. Sol·licituds de prestacions i exoneracions socials (5):

- S'aprova la concessió de cinc (5) prestacions socials –sol·licituds amb número de registre 7104485, 7104142, 7104400, 7104358 i 7104310- consistents en l'exoneració del pagament de l'impost de foc i lloc i les taxes d'higiene i enllumenat 2023, per un import de 64,35 € en cada cas.

Departament de Cadastre

14. S'aprova resoldre favorablement les sol·licituds (4) amb número de registre 7104290, 7104335, 7104393 i 7104470, d'inscripció d'unitats immobiliàries al cadastre.

Departament d'Urbanisme

15. S'aprova resoldre favorablement les següents sol·licituds d'urbanisme (2):

- Sol·licitud núm. 7102446, de llicència per l'estabilització d'un talús a la parcel·la radicada al carrer dels Boïgons, 20.
- Sol·licitud núm. 7096760, de llicència per a la instal·lació de barreres dinàmiques en una parcel·la radicada entre els carrers dels Boïgons i Can Diumenge.



Departament de Medi Ambient

16. *Vist el recurs administratiu amb número de registre 7103619, interposat per l'associació Gats i Miau Andorra, contra la denegació tàcita, per silenci administratiu, d'una sol·licitud d'informació sobre la gestió de les colònies de gats de la parròquia;*

Vista la Llei 33/2021, del 2 de desembre de 2021, de transparència, accés a la informació pública i govern obert, que en el seu article 10 garanteix el dret de totes les persones a accedir a la informació pública, entenent-se com a tal, segon disposa el seu article 7 "el contingut o els documents de què disposen les entitats previstes a l'article 3.1, elaborats o rebuts, en l'exercici de les seves funcions públiques, independentment del suport físic o format en què estiguin registrats o arxivats";

S'aprova estimar el recurs administratiu amb número de registre 7103619, interposat per l'associació Gats i Miau Andorra, i donar al recurrent accés a la informació sol·licitada mitjançant el lliurament dels informes de gestió de les colònies de gats errants a la parròquia.

Departament d'Infància

17. *Vista la consulta de preus efectuada pel servei de càtering als Espais Lleure durant les vacances escolars de Carnaval;*

Vistes les respostes de les 3 empreses consultades:

- Espiga d'Or i El Rebot del Padrí han fet saber que no presentaran ofertes.*
- Bio Bio ha presentat una oferta per un import unitari de 7,34 € l'àpat (IGI inclòs) i 4,88 € el pícnic (IGI inclòs).*

Vist que no es coneixen més empreses que ofereixin servei de càtering en l'àmbit nacional;

S'aprova l'adjudicació del servei de càtering als Espais Lleure durant les vacances escolars de Carnaval a l'empresa Bio Bio, per un import unitari de 7,34 € l'àpat (IGI inclòs) i 4,88 € el pícnic (IGI inclòs), sent aquesta l'única oferta presentada.

Departament d'Esports

18. *Vist el Reglament de modificació i refosa del Reglament per l'atorgament de subvencions per l'organització i la promoció d'activitats esportives, culturals i socials, publicat al BOPA núm. 85, de data 9 d'octubre de 2019;*

S'aprova atorgar una subvenció ordinària al Club Arquers d'Escaldes, per a la temporada 2022-2023, per un import de 1.333,64 €.

Departament d'Informàtica

19. *Vista la necessitat de contractar l'elaboració del catàleg dels procediments i tràmits per a l'Administració electrònica del Comú;*

Vist que l'empresa Gestinfo ha realitzat dits treballs per a altres comuns i és l'única empresa



que opera al país que s'ha pogut especialitzar en aquest àmbit;

Vist l'article 10 de l'Ordinació del pressupost 2023, i els articles 23, 30.1.a) i 45.10 de la Llei 14/2022, del 12 de maig, de contractació pública, relatius al procediment de contractació;

S'aprova la contractació directa dels treballs d'elaboració del catàleg dels procediments i tràmits per a l'Administració electrònica del Comú a l'empresa Gestinfo, per un import total de 9.999 € (IGI inclòs).

Departament de Cultura

20. S'aprova contractar una exposició que es programarà al CAEE del 2 de març al maig de 2023 (dates a concretar), a l'empresa My Name Is Sam, per un import de 8.750,83 € (IRNR exempt) que inclou comissariat, lloguer de la col·lecció, transport i producció de 300 exemplars del catàleg. S'organitzaran activitats a l'entorn de l'exposició: visites guiades, activitats per a infants, tallers intergeneracionals.

21. *Vista la voluntat de contractar un espectacle musical en el marc de la "Saison Culturelle 2022/2023" en col·laboració amb l'ambaixada francesa;*

Vist que l'empresa Double D Productions disposa de la comèdia musical "Les aventures Tom Sawyer" i que aquesta està disponible per al pròxim dissabte 6 de maig;

Vist que l'import total de les despeses és de de 25.550 €, que corresponent als següents aspectes:

- *Caixet: 13.750 €*
- *Transport de decorats: 4.300 € (aproximatiu)*
- *Desplaçament de la companyia: 4.500 € (aproximatiu)*
- *Complement tècnic (realització de les teles per al decorat): 3.000 € (a dividir entre les tres parts: Comú, Ambaixada i Productora).*

Vist que l'Ambaixada Francesa es farà càrrec de les despeses de muntatge tècnic, així com les despeses dels drets d'autor amb França per un import aproximatiu de 5.000 €.

Vist que el Comú procedirà a la contractació de l'allotjament amb pensió completa i càtering de la companyia (18 persones), per a les nits del 5 i 6 de maig per un import aproximatiu de 5.000 €

Vista la voluntat de contractar conjuntament l'espectacle entre el Comú i l'Ambaixada Francesa;

S'aprova la contractació de la comèdia musical "Les aventures de Tom Sawyer" a Double D Productions, per un import de 25.550 € (IGI inclòs), corresponent al Comú el pagament de 12.275 €.

22. *Vista la celebració del 39^e Festival Internacional Jazz d'Andorra / Escaldes-Engordany;*

Vista la proposta d'organitzar les Andorra Jams tots els dies de concerts a la Sala del Prat del Roure;



S'aprova la contractació del quartet musical encapçalat pel Sr. l'Enric Bartumeu Rocamora, per amenitzar les *Andorra Jams*, per un import de 7.896,69 € (exempt d'IGI), per als dies del 29 de juny al 2 de juliol.

23. *Vista la celebració del 39^é Festival Internacional Jazz d'Andorra / Escaldes-Engordany;*
Vista la voluntat de realitzar sessions de Jazz al Carrer a la Plaça Coprínceps;

S'aprova la contractació de dos grups de Jazz al Carrer, el primer format per la Sra. Èlia Lucas i el Sr. Kike Pèrez, el dia 29 de juny i el segon pel Sr. Lucas Delgado Trio, el dia 30 de juny, per uns imports de 1.111,11 € i 1.777,78 € respectivament (IRNR inclòs), aquests dos grups s'incorporaran a les *Andorra Jams* sense cost addicional.

24. *Vista la convocatòria del concurs públic per a la creació d'una obra artística pública commemorativa dels 50 anys de la celebració del "pubillatge" a Escaldes-Engordany;*

Vista la carta de data 1 de juliol de 2022, enviada per la Unió Pro-Turisme on exposa que, al seu entendre, les propostes no s'havien adaptat al plec de bases i no respectaven el concepte del concurs;

Vista la voluntat d'atorgar els premis establerts en el plec de bases que regia la licitació;

Vista les puntuacions efectuades pel Jurat que ha quedat de la següent manera:

1. *Proposta 3: Pubilla Futurista: 34,38 punts.*
2. *Proposta 1: Birolla: 29,38 punts.*
3. *Proposta 2: Mitena: 27,5 punts.*

S'aprova declarar desert el concurs públic per a la creació d'una obra artística pública commemorativa dels 50 anys de la celebració del "pubillatge" a Escaldes-Engordany, i alhora atorgar els premis establerts en el plec de bases de la següent manera:

- 1r Premi: Proposta 3 - Pubilla Futurista – 2.000 €
- 2n Premi: Proposta 1 – Birolla – 1.000 €
- 3r Premi: Proposta 2 – Mitena – 500 €

25. *Vistes les sol·licituds rebudes per a la utilització de la sala d'actes de Casa Comuna amb bonificació dels preus públics corresponents:*

Sala d'actes Casa Comuna

Entitat / Empresa	Finalitat / Esdeveniment	Preu públic bonificat	Import a pagar
Andorra Telecom	Convenció interna 9 de febrer	1/2 jornada lloguer sala amb equips:135 €	135€

S'aprova la cessió de l'espai sol·licitat amb la bonificació indicada dels preus públics corresponents.



Departament de Recursos Humans

26. S'aprova prorrogar el contracte del Sr. Oscar Muñoz de Felipe com a operari de manteniment / conserge, en règim interí, de l'1 de febrer de 2023 fins que la plaça quedi coberta de manera definitiva.
27. S'aprova la convocatòria d'un concurs selectiu d'ingrés, en primera convocatòria, per la provisió externa d'un lloc de treball de dinamitzador/a de comerç i promoció econòmica, en règim interí, fins el 31 de gener de 2024.

La Sra. cònsol major aixeca la sessió, esgotat l'ordre del dia. Són les 18.10 hores.

Vist i plau
La cònsol major
Rosa Gili Casals



P. o. de la Junta de Govern
La secretària general
Sandra Tudó Montanya